
 

 

Městský úřad Lanškroun 
Odbor životního prostředí 

 
nám. J. M. Marků 12 

563 01 Lanškroun – Vnitřní Město 

+420 465 385 111
lanskroun.eu

1 

PŘÍLOHA ŽÁDOSTI O „JES“  
(jednotné environmentální stanovisko) 

podle ustanovení § 2 odst. 1 a ustanovení § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“) 

 
Základní údaje o záměru:  

Označení záměru:  .................................................................................................................................... …… 

Stručný popis záměru: ............................................................................................................................... …… 

 ................................................................................................................................................................... …… 

Vyžaduje záměr povolení podle stavebního zákona:  
 

  ANO 

          NE 
 

Výčet jednotlivých správních úkonů, namísto nichž žadatel žádá o vydání JES a 
rozsah, v jakém by měly být vydány:  

(Při dotčení jednotlivých složek životního prostředí je nutné danou složku označit a předložit požadované 
doklady dle jednotlivých zákonů, či případný odkaz na dokumentaci.) 

V případě nejasností, zda mohou být zájmy dotčeny, se obraťte na příslušného pracovníka ochrany 
přírody a krajiny. (Ing. Aleš Dřímal, tel.: 465 385287, e-mail: ales.drimal@lanskroun.eu) 

 
Zákon o ochraně ZPF (334/1992 Sb.)  

 Souhlas s odnětím půdy ze ZPF do 1 ha včetně (§ 9)   
 Souhlas ke změně TTP na ornou půdu (§ 2)  
 Souhlas k realizaci záměru agrovoltaické výrobny elektřiny (§ 8a) 
 Souhlas k realizaci rybníků s chovem ryb nebo vodní drůbeže a k opatření potřebných k zajišťování 

zemědělské výroby (§ 8b) 

V případě nejasností, zda mohou být zájmy dotčeny, se obraťte na příslušného pracovníka ochrany ZPF. 
(Bc. Petra Faltová, tel.: 465 385 283, e-mail: petra.faltova@lanskroun.eu) 

 
Lesní zákon (289/1995 Sb.)  

 Souhlas s dělením lesních pozemků (§ 12 odst. 3)   
 Souhlas s dotčením pozemků PUPFL a souhlas k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 od okraje lesa 

(§ 14 odst. 2)   
 Odnětí pozemků z PUPFL (§ 16)   

V případě nejasností, zda mohou být zájmy dotčeny, se obraťte na příslušného pracovníka lesního 
hospodářství. (Ing. Jaroslav Urbanová, tel.: 465 385 284, e-mail: jaroslava.urbanova@lanskroun.eu) 

Zákon o ochraně přírody a krajiny (114/1992 Sb.)  
 Zásah do významného krajinného prvku (§ 4 odst. 2)   
 Zabránění úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů (§ 5 odst. 3)   
 Odchylný postup při ochraně volně žijících ptáků (§ 5b odst. 1)  
 Povolení ke kácení dřevin (§ 8 odst. 1)   
 Zásah do krajinného rázu (§ 12 odst. 2)   
 Souhlas k činnostem v ochranném pásmu památného stromu (§ 46 odst. 1)   
 Souhlas se zřízením nebo zrušením účelových komunikací, stezek a pěšin (§ 63 odst. 1)   



 

 

Městský úřad Lanškroun 
Odbor životního prostředí 

 
nám. J. M. Marků 12 

563 01 Lanškroun – Vnitřní Město 

+420 465 385 111
lanskroun.eu

2 

 
Vodní zákon (254/2001 Sb.)  

 Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona (§ 17 odst. 1)   
 Stanovisko k umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3)  

V případě nejasností, zda mohou být zájmy dotčeny, se obraťte na příslušného pracovníka ochrany vod. 
(Ing. Jiří Šebrle, tel.: 465 385 285, e-mail: jiri.sebrle@lanskroun.eu) 

(Jiří Holub, tel.: 465 385 295, e-mail: jiri.holub@lanskroun.eu) 

 
Zákon o odpadech (541/2020 Sb.)   

 Stanovisko k terénním úpravám a odstranění stavby (§ 146 odst. 3 písm. a)  
 Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b)  
 Vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady (§ 146 odst. 3 písm. c) 

V případě nejasností, zda mohou být zájmy dotčeny, se obraťte na příslušného pracovníka odpadového 
hospodářství. (Zdeňka Motlová, tel.: 465 385 286, e-mail: zdenka.motlova@lanskroun.eu) 

 
 

K žádosti je přiloženo: 

 Projektová dokumentace 

 Plná moc - v případě zastupování žadatele 

 K záměru již vydaná vyjádření, stanoviska či rozhodnutí z oblasti životního prostředí - uveďte 

 ................................................................................................................................................................... …… 

 ................................................................................................................................................................... …… 

 ................................................................................................................................................................... …… 
 

 Další přílohy - uveďte:  

 

 ................................................................................................................................................................... …… 

 ................................................................................................................................................................... …… 

 ................................................................................................................................................................... …… 

 ................................................................................................................................................................... …… 

 ................................................................................................................................................................... …… 
 
 
 
V:        dne:  
 
 
 

…………………………………….……………….. 
podpisy žadatele nebo jeho zástupce. 

 
 
 
 
 
*) Nepovinný údaj 


	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	CheckBox1: Off
	CheckBox2: Off
	CheckBox3: Off
	CheckBox4: Off
	CheckBox5: Off
	CheckBox6: Off
	CheckBox7: Off
	CheckBox8: Off
	CheckBox9: Off
	CheckBox10: Off
	CheckBox11: Off
	CheckBox12: Off
	CheckBox13: Off
	CheckBox14: Off
	CheckBox15: Off
	CheckBox16: Off
	CheckBox17: Off
	CheckBox18: Off
	CheckBox19: Off
	CheckBox20: Off
	CheckBox21: Off
	CheckBox22: Off
	CheckBox23: Off
	CheckBox24: Off
	CheckBox25: Off
	CheckBox26: Off


